
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВИТАЛИЯ АНДРЕЕВИЧА УЛЬЯНОВА» 

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07 ноября 2022 г.   № 146-ос 

 

О создании и организации деятельности  

школьного спортивного клуба 

 

 В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культуры и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта, вовлечения 

несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета в 

спортивную деятельность,  

                 

приказываю:  

 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить Бардина Т.А., педагога дополнительного образования, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

- Нельзиной С.Ю., зам. директора по ВР; 

- Перовой И.В., ответственного за информатизацию школы; 

- Трониной Ю.И., учителя физической культуры. 

4. Бардина Т.А., руководителю группы: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 

группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 



5.1. Положение МБОУ ООШ №2 о школьном спортивном клубе «Витязь» 

(Приложение №1). 

5.2. План работы школьного спортивного клуба «Витязь» (Приложение №2). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                       А.Л. Бардин               

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


